◎この件に関するお問い合わせ

海老名市財務部企画財政課 電話046-235-4634

◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046-235-4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                        Press Release
                             令和６年４月23日

岡山県総社市と「包括連携に関する協定」を締結

 市は、岡山県総社市と包括連携協定を締結します。

同市とは、全国に先駆けて、令和５年のトルコ地震に続き、能登半島地震における寝袋

支援など、被災地支援の分野で行政間における協力関係を築いてきました。

さらに、この度、石川県七尾市でのテント村の設営について共同して取り組んでいると

ころです。被災地支援における協力関係をきっかけに、今後は、両市が行う先進的な取り

組みを双方で共有し、多様な諸課題への対応力強化につなげてまいります。

【連携内容】

１ 相互の先駆的施策の共同研究に関すること。

２ 災害時の相互応援、連携協力に関すること。

３ 行政運営、障がい福祉等の福祉施策、文化、産業、まちづくり等に関すること。

４ その他両市が協議して必要と認める連携に関すること。

【締結式について】

１ 日 時：令和６年４月25日（木）午前11時40分頃（予定）

市長定例記者会見・You Bus門沢橋ルート運行開始記念式典終了後

２ 会 場：海老名市役所３階 秘書会議室

３ 出席者：岡山県総社市 市長 片 岡 聡 一

海老名市   市長 内 野   優